

RANGJUNG YESHE FONDEN

Holkebjergvej 79, 5250 Odense SV

CVR-nr. 18 65 96 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens generalforsamling den 30. juni 2025.

Per Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Indtrådt i bestyrelsen den	1999	1999	1999
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Medlemmets særlige kompetencer	Dharma undervisning	Selvstændig erhvervsdrivende	Selvstændig erhvervsdrivende, advokat
Øvrige ledelseshverv	Ingen	Direktør og bestyrelseserfaring	Direktør og bestyrelseserfaring
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Ja	Ja	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	12.000

Ledelsesberetning

	Mette Ohmsen	Ellen Sanden
Stilling	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Køn	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2021	2021
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja
Medlemmets særlige kompetencer	Selvstændig erhvervsdrivende, økonomi	Indsigt i lokale forhold og bredt netværk i området
Øvrige ledelseshverv	Direktør og bestyrelseserfaring	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Ja	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0

Fondens uddelingspolitik

Der er ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret.

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik jf. årsregnskabslovens § 77b:

Rangjung Yeshe Fonden anvender eventuelt årligt overskud til følgende formål:

- At sikre videreførelse og udvikling af fondens virksomheder og aktiviteter.
- At yde økonomisk støtte til personer samt almennyttige og velgørende formål i overensstemmelse med fondens vedtægter.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -141.239 mod -78.325 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -748.433 mod -397.153 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at fonden i årsrapporten for 2023 forventede en bruttofortjeneste for 2024 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden har i regnskabsåret modtaget gaver på i alt kr. 1.400.000 mod kr. 1.368.000 sidste regnskabsår. Gaverne er ydet med klausul om, at de skal tillægges grundkapitalen. En del af disse gaver, svarende til kr. 1.168.000, opfylder ikke klausulens betingelser, da anmeldelse til Erhvervsstyrelsen ikke er foretaget rettidigt. Derfor er denne del af gaverne ikke tillagt grundkapitalen, men er i stedet indregnet som en forpligtelse under 'Anden gæld. Dette har medført en negativ påvirkning af egenkapitalsudviklingen i regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-141.239	-78.325
1 Personaleomkostninger	-106.098	-274.823
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-111.330	-54.381
Andre driftsomkostninger	-126.170	-41.368
Driftsresultat	-484.837	-448.897
Andre finansielle indtægter	2.336	947
2 Øvrige finansielle omkostninger	-71.739	-68.050
Resultat før skat	-554.240	-516.000
3 Skat af årets resultat	-194.193	118.847
Årets resultat	-748.433	-397.153
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-748.433	-397.153
Disponeret i alt	-748.433	-397.153

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	10.808.151	10.547.121
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.428	31.251
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.830.579</u>	<u>10.578.372</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.830.579</u>	<u>10.578.372</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	76.510	61.495
Andre tilgodehavender	44.730	5.428
Tilgodehavender i alt	<u>121.240</u>	<u>66.923</u>
Likvide beholdninger	<u>807.658</u>	<u>529.216</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>928.898</u>	<u>596.139</u>
Aktiver i alt	<u>11.759.477</u>	<u>11.174.511</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Registreret kapital	9.765.914	8.165.914
5 Ikke registreret kapital	0	1.368.000
Overført resultat	-1.009.848	-261.415
Egenkapital i alt	8.756.066	9.272.499
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	477.542	283.349
Hensatte forpligtelser i alt	477.542	283.349
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.067.640	1.132.162
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.067.640	1.132.162
6 Kortfristet del af langfristet gæld	63.302	61.737
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.482	127.622
Anden gæld	1.324.445	297.142
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.458.229	486.501
Gældsforpligtelser i alt	2.525.869	1.618.663
Passiver i alt	11.759.477	11.174.511
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Registreret kapital</u>	<u>Ikke registreret kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	8.165.914	1.368.000	-261.415	9.272.499
Modtagne gaver til grundkapital, registreret	500.000	0	0	500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-748.433	-748.433
Kontant kapitalforhøjelse	1.100.000	0	0	1.100.000
Modtagne gaver til grundkapital, registreret	0	-1.600.000	0	-1.600.000
Modtagne gaver til grundkapitalen	0	1.400.000	0	1.400.000
Overført til kortfristet gæld	0	-1.168.000	0	-1.168.000
	<u>9.765.914</u>	<u>0</u>	<u>-1.009.848</u>	<u>8.756.066</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	104.892	271.432
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.206</u>	<u>3.391</u>
	<u>106.098</u>	<u>274.823</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer i henhold til årsregnskabslovens §§ 69 og 98b:		
Bestyrelsesmedlem Per Jørgensen, advokat, modtager et honorar på 12.000 kr. årligt. Honoraret ydes som kompensation for den juridiske bistand og rådgivning, som Per Jørgensen leverer i forbindelse med fondens forhold. Dette er i overensstemmelse med praksis fra tidligere år. Der er ingen øvrige medlemmer af bestyrelsen eller fondens ledelse, der modtager honorar.		
Fonden har ingen særlige incitamentsprogrammer for ledelse eller medarbejdere.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>71.739</u>	<u>68.050</u>
	<u>71.739</u>	<u>68.050</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>194.193</u>	<u>-118.847</u>
	<u>194.193</u>	<u>-118.847</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2024	463.080	10.745.875
Tilgang	0	363.538
Kostpris 31. december 2024	<u>463.080</u>	<u>11.109.413</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	431.829	198.754
Årets afskrivninger	8.823	102.507
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>440.652</u>	<u>301.261</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>22.428</u>	<u>10.808.152</u>

5. Ikke registreret kapital

Gaver modtages med klausul om henlæggelse til grundkapitalen. Et samlet beløb på kr. 1.168.000 opfylder ikke klausulens betingelser på balancedagen og er derfor ikke indregnet under egenkapitalen, men indregnet som en forpligtelse under 'Anden gæld'.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.130.942	63.302	1.067.640
	<u>1.130.942</u>	<u>63.302</u>	<u>1.067.640</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 814 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.137.142 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 10.808.151 kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser.